
なにわ筋線 湊町立坑工事近隣の皆様へ 

2025 年 5 月 

関西高速鉄道株式会社 

 

なにわ筋線 湊町立坑工事説明会のご案内 

 

 平素は、弊社鉄道事業にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

都市高速鉄道なにわ筋線は、現在、市内各所で工事を進めております。 

この度、新たに着手する工事について、近隣の皆様方に工事内容をお知らせし、ご協力を

賜りたく存じますので、説明会を開催いたします。 

何かとご多用のところ恐縮でございますが、次の日時にてご出席賜りますようご案内申し

上げます。 

記 

【説明会日時・場所】 

開催日 時間 会場 

6 月 13 日（金） 19:00～20:30 難波御堂筋ホール 

住所:大阪市中央区難波 4-2-1 難波御堂筋ビルディング 8 階 6 月 14 日（土） 10:00～11:30 

・事前申込は不要です。また、両日とも説明内容は同じです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※受付時間は、説明会開始の 30 分前からとさせて頂きます。終了時間は予定です。 

※事前申込は不要です。また、両日とも説明内容は同じです。 

※駐車場・駐輪場の用意はございませんので、自動車・自転車でのご来場はご遠慮下さい。 

【お問い合わせ】 

事業主体：関西高速鉄道株式会社 建設第二部 南海区間建設課 

電  話 ：０６－６４８５－８９１７（平日 9:30～17:30） 

ＵＲＬ ：http://www.kr-railway.co.jp/  *説明会資料は、後日、当社ＨＰからもご提供します。 

引用：難波御堂筋ホール ホームページより 

http://www.kr-railway.co.jp/


○説明内容 

 今回の工事説明会では、なにわ筋線の事業概要および今回説明する工事の概要をご説明

いたします。 

 

○交通規制について 

 工事期間中は、大阪市道南北線（四つ橋筋）において終日東側 2 車線規制をかけて工事を

行います。なお、現在、通行止めとなっている歩道は、仮設歩道を整備して通行できるよう

に計画しています。（2025 年 8 月頃から通行可能となる予定） 

なにわ筋線（南海） 

なにわ筋線（JR） 

今回対象 

【主な説明内容】 
① なにわ筋線事業概要 
② 工事概要 
③ 交通規制について 
④ 家屋調査について 

N 

【凡例】 
  ：なにわ筋線 湊町立坑工事範囲 
  ：工事規制範囲 
  ：歩道 
  ：通行できる予定の仮設歩道 

四つ橋筋 

※交通規制については、関係機関と協議中 


